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Spanien rustar motvilligt 
Vid Nato-toppmötet i Haag som hölls de sista dagarna i juni uppmärksammades 
Spaniens ovilja att spendera fem procent av BNP på försvaret. Ryssland ligger långt från 
Spanien och risken att bli anfallen av ryssarna känns avlägsen. Men Spaniens ovilja att 
satsa på vapen har framför allt historiska orsaker. Läs mer om detta på Spanienportalen 
 
Gräns mot Gibraltar öppnas 
Efter långdragna förhandlingar har Spanien och Storbritannien tillsammans med EU 
slutligen lyckats komma överens om att slopa gränsen mellan Gibraltar och Spanien. 
Den brittiska kronkolonin Gibraltar blir därmed en del av Schengenområdet och EU:s 
inre marknad trots att Storbritannien står utanför EU. Mer om detta på Spanienportalen. 
 
Mutskandal skakar PSOE 
Socialistpartiet PSOE:s tidigare partisekreterare Santos Cerdán har häktats, misstänkt 
för mutbrott. När misstankarna blev kända för några veckor sedan tvingades han 
omedelbart lämna samtliga politiska uppdrag. I egenskap av partisekreterare 
var Cerdán en av premiärminister Pedro Sánchez närmaste politiska medarbetare. 
Skandalen kommer mycket olägligt för Pedro Sánchez, som redan tidigare är hårt 
trängd. Läs mer på Spanienportalen. 
 
Juan Carlos slipper straff 
Efter en utdragen process beslutade Högsta domstolen att Spaniens tidigare regent, 
kung emeritus Juan Carlos, slipper ställas inför rätta för misstänkta skattebrott. Juan 
Carlos affärer ledde till den förtroendekris som tvingade honom att abdikera 2014 och att 
Felipe blev kung. Kung Felipe VI har lyckats återvinna förtroendet för kungahuset. 
Drottning Letizia betyder mycket för Felipes framgång som regent. Nyligen deltog jag i 
ett längre samtal i Sveriges Radio om Letizia som nu finns att lyssna på här. 



 
Nya deckare vid Solkusten 
Inför sommaren har två nya spänningsromaner kommit ut där handlingen utspelar sig 
vid Costa del Sol, vilket gör dem speciellt intressanta för 
Spaniensvenskar. I Prästdjävulen av Sigge Ennart har den spännande intrigen 
inspirerats av en nedtystad skandal vid Svenska kyrkan i Fuengirola. När stjärnorna 
faller av Mari Jungstedt är den tredje delen i hennes serie från Costa del Sol och 
handlingen inleds med ett mord i Marbellas exklusivaste område. Vill du läsa en fackbok 
med koppling till Spanien i sommar påminner jag om min senaste bok Spaniens sju 
kök som berättar om spansk matkultur och gastronomi samtidigt som den också 
innehåller tips och recept som kan ge inspiration till att prova nya spanska smaker 
hemma i köket. 
 
 
Europas bästa krog baskisk 
Den baskiska restaurangen Asador Etxebarri, belägen mitt emellan San Sebastián och 
Bilbao, har utsetts till Europas bästa restaurang 2025 av den prestigefyllda krogguiden 
"The World´s 50 best restaurants”. Bästa svensk på listan blev Restaurant Frantzén i 
Stockholm som kom på plats trettioåtta. Björn Frantzén ligger bakom restaurangkedjan 
Astoria som precis har öppnat en ny restaurang i Marbella som jag nyligen besökte. 
 
Sommarens bordsviner 
Den som vill ha tips på spanska rödviner kan läsa min spanska vinguide som 
regelbundet gör nya provningar. Inför sommaren då det blir många middagar med vin 
har sidan uppdaterats med tips om bra bordsviner tillgängliga på Systembolaget i 
prisklassen strax under 150 kronor. Spanska vinguiden finns här. 
 
Kontrastrik resa i höst 
Det finns några få platser kvar till höstens nya kulturhistoriska resa, Kontrasternas 
Spanien, som nu ligger ute för bokning. Resan inleds vid Medelhavets Valencia och 
avslutas i Kastiliens Toledo. Avgång den 6  november när vintermörkret har lagt sig över 
Sverige och sensommaren ljus fortfarande finns kvar i Spanien. Ta chansen att följa 
med på denna unika resa genom det okända Spanien fylld av spännande historia, 
kultur, konst, arkitektur, trevligt umgänge, härliga paradorer, god mat och smakfulla 
viner. Resan arrangeras av Mejt Resor. Information och bokning på länken. 
 
Unik resa genom Al Andalus 
I början av oktober blir det en ny avgång av den uppskattade färden genom morernas 
Al-Andalus  (Andalusien, Gibraltar och Marocko). Resan var helt fullbokad men har nu 
två platser lediga. Det är en resa med guldkant fylld av spännande historia och 
upplevelser som jag planerade och förberedde då jag nyligen var bosatt i Andalusien 
under ett år. Resan arrangeras av Iventus Travel i samarbete med SvD accent. Avgång 
den 4 oktober, hemresa 14 oktober. Information och bokning på länken.  
 
 
 
 



Hälsning från skrivstugan 
Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Efter en intensiv försommarvistelse i 
Andalusien med familj, vänner, jobb och lata dagar på stranden, har jag nu dragit mig 
tillbaka till min skrivstuga i skärgården för manusarbete och semester. Långt från 
Spaniens rekordhetta. Tro det eller ej, men sommarvädret i Sverige med växlande 
molnighet och tjugo grader är perfekt om man som jag tillbringar mycket tid i varma 
länder. Nu dröjer det till efter sommaren innan det är dags för Spanien igen. Flera 
manus är på väg att avslutas. Jag kan också avslöja att jag börjat planera för en ny 
avgång av resan till Buenos Aires med Sydamerika som jag genomförde för fyra år 
sedan, mer om detta senare men är du intresserad så blir det troligen avfärd i januari 
2027. Innan dess blir det förstås flera resor till Spanien. Till sist vill jag önska dig en glad 
sommar! 
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